



Byplanmødet 2020 i trygge rammer i Sønderjylland

Planlægningen af Byplanmødet 2020 i Aabenraa, Flensburg og Sønderborg Kommuner er i fuld gang. Man hvordan griber man lige opgaven an med at planlægge et stort arrangement i en tid præget af usikkerhed omkring, hvor mange mennesker man egentlig kan være samlet? Konferencestedet Arena Aabenraa er heldigvis stort og rummeligt, så der er optimale muligheder for at skabe et godt og trygt arrangement.



Af Anja Meier Sandreid og Christian Broen, projektledere på Dansk Byplanlaboratorium

Byplanmødet er eet af årets faglige højdepunkter for aktører med interesse for byplanlægning. Her mødes hvert år mellem 500 og 700 deltagere til et to dages program med debatter, sessioner og udflugter. Men situationen skaber selvfølgelig usikkerhed om, hvordan Byplanmødet 2020 kan afvikles. Derfor arbejder vi på at skabe et Byplanmøde, hvor det er trygt at være og det faglige indhold højt, uanset hvordan de praktiske rammer bliver. Vi arbejder også med flere forskellige scenarier: Et business as usual-scenarie og et scenarie med færre deltagere samlet og endnu større afstand. Vi arbejder samtidigt på en plan B og C for at gennemføre plenumprogram, sessioner og udflugter, hvis myndighederne maksimalt vil tillade, at 30-50 personer er forsamlet.

Byplanmødet bliver til i samarbejde med de tre værtskommuner Aabenraa Kommune, Sønderborg Kommune og

Flensburg Stadt. Byplanlaboratoriet har i tæt samarbejde med de tre kommuner besluttet at lægge ud med fuldt program – håbet er, at mindst 400 deltagere til oktober har mod på at tage ud i verden – og til Byplanmøde. Men det er selvfølgelig helt afgørende, om myndighederne ender med at forlænge forbuddet mod at samles flere end 50 personer helt til oktober.

Den nye situation er også en mulighed for at få rystet posen og tænke i nye baner.

Nye veje

Planlægningen af årets program, sessioner og udflugter er også i fuld gang. Om formiddagen vil alle Byplanmødets deltagere mødes til et samlet plenumprogram, om eftermiddagen fordeles deltagerne ud på forskellige sessioner og Byplanmødets messe, Mødestedet. Fredag formiddag går udflugterne til sønderjyske og nordtyske byer. I alle dele af programmet tager planlægningen højde for den nye coronasituation. Under alle omstændigheder skal vi fortsætte med afspritning og håndvask – også på Byplanmødet. Vi tænker også at arbejde med afstand – både i de indendørs lærings-sessioner, på messen Mødestedet og i busserne.

Det overvejes at indføre adgangsbegrænsning på fx 30 deltagere på både sessioner og udflugter. Her gælder som altid først-til-mølle-princippet, så har man som potentiel deltager



Byplanmødet 2019 i Køge.

en udflugt, man absolut vil med på, så skal man tilmelde sig så tidligt som muligt. Formiddagen, hvor alle plejer at være samlet – og også aftenarrangementet – vil vi være rigtig kede af at splitte op, men det kan lade sig gøre – fx ved mange mindre middage på restauranter i Sønderborg, hvor hovedparten af deltagerne overnatter. Men den nye situation er samtidig en mulighed for at få rystet posen og tænke i nye baner. Eksempelvis bliver frokosten om torsdagen på Byplanmødet serveret i form af en madpakkepose, der muliggør, at frokosten både kan serveres i større forsamlinger og på flere forskellige locations. Det har åbnet vejen for, at indholdet i madpakkeposen er blevet til i samarbejde med lokale madproducenter. Brug af videooptagelser til dele af det faglige indhold er også i spil som et muligt scenarie for dele af programmet.

Mødestedet

Årets Byplanmøde indeholder en messedel kaldet Mødestedet, hvor deltagerne kan møde en række stande fra bl.a. kommuner, organisationer og rådgivningsfirmaer. På Mødestedet finder man tillige madboder med mad og drikkevarer fra lokale producenter og en scene med faglige paneldebatter. Mødestedet bliver afholdt i en stor hal i Arena Aabenraa, hvor der er god mulighed for at skabe rigelig plads rundt om standholdere og deltagere, så arrangementet kan leve op til alle regler og være trygt og sikkert for både standholdere og deltagere. Om eftermiddagen er der et særligt sceneprogram i Mødestedet. Her får deltagerne et sjældent indblik i selve projektprocessen og projektledelsesværktøjerne i udvalgte partnerskaber, og her er sceneprogrammet planlagt til at have 50 tilhørere med god afstand.

Byplanmødets særlige afbestillingsregler ift. Covid-19

Dansk Byplanlaboratorium følger myndighedernes Covid-19-retningslinjer. Bliver Byplanmødet aflyst på grund af dem, eller indfører din kommune/virksomhed særlige nedskrevne restriktioner, så gælder der særlige afbestillingsregler og deltagerne får det fulde beløb tilbage. I øvrigt er deltagerprisen den samme som i 2019: For tilskudsgivere til Dansk Byplanlaboratorium i 2020 er den kr. 5.700,- pr. deltager. For alle andre er deltagerafgiften kr. 7.675,- Find program på byplanlab.dk